
         SoD  2402/2019

Strana 1 (celkem 5)

S M L O U V A  O  D Í L O 

uzavřena dle ust.§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „OZ“)

Č. smlouvy objednatele: 2402/2019 
Č. smlouvy zhotovitele:

Čl. I. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel: Povodí Vltavy, státní podnik
Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5

statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel 
zástupce ve věcech smluvních:   xxxxxxxxxxxxxxxxx, ředitel závodu Berounka 
zástupce ve věcech smluvních
a technických:   xxxxxxxxxxxxxxxxx, pověřen vedením technického  
                                                                střediska 
technický dozor investora: xxxxxxxxxxxxxxxxx

IČO: 70889953
DIČ: CZ 70889953
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.  
číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
zapsán v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze v oddílu A, vložka č. 43594 
tel: xxxxxxxxxxxxxx e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxx
(dále jen „objednatel“)  

a

Zhotovitel: Vladimír Zelenka 
V.Volfa 1378/19,370 05 České Budějovice 2

zastoupený: xxxxxxxxxxxxxxx, jednatel
zástupce ve věcech smluvních a
technických: xxxxxxxxxxxxxxx, jednatel

IČO: 88015769
DIČ: CZ6909160566
bankovní spojení: mBank S.A., organizační složka
číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
tel. xxxxxxxxxxxxx e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxx
(dále jen „zhotovitel“)

Čl. II. PŘEDMĚT DÍLA

1. Předmětem této smlouvy je výměna hydraulických hadic k náhonu kol s 
přetěsněním, přečepování powertiltu, oprava lžíce včetně svrtání úchytů a výměna 
vodicích desek výložníku stroje EUROMACH R-65 SUPER POWER, SPZ: A008611, 
VIN 2494. Zhotovitel se zavazuje, že na své vlastní náklady a na svou odpovědnost ve 
prospěch objednatele provede opravu, výměnou všech poškozených dílů za nové, 
a odzkoušení funkčnosti stroje. Zcela dokončené dílo předá objednateli. Objednatel se 
zavazuje zcela dokončené a bezvadné dílo ve sjednaném termínu od zhotovitele převzít 
a zaplatit zhotoviteli cenu díla specifikovanou dále v této smlouvě.



         SoD  2402/2019

Strana 2 (celkem 5)

2. Zhotovitel prohlašuje, že dílo provede řádně a s odbornou péčí podle platných právních 
předpisů vztahujících se k předmětné činnosti. V případě, že využije k provádění díla 
nebo jeho části externí dodavatele, nese odpovědnost za provedené práce stejně jako 
by prováděl dílo sám.

3. Zhotovitel prohlašuje, že si pečlivě prostudoval veškeré zadávací podklady tak, aby 
mohlo být dílo řádně provedeno podle ustanovení této smlouvy, není třeba žádných 
změn nebo úprav zadání. 

4. Zhotovitel dále prohlašuje, že jsou mu známé všechny okolnosti pro řádné plnění díla.

Čl. III. TERMÍN PLNĚNÍ

       Předání R-55 a zahájení díla:                                     29.11.2019 
       Doba pro provedení díla:                                            17 dnů
       Ukončení díla:                                                 16.12.2019 

1. Zhotovitel se zavazuje, že v době ode dne platnosti smlouvy do předání díla, vynaloží 
veškeré úsilí k zajištění všech podkladů dle „Podmínek zadání zakázky“ nutných pro 
zahájení realizace provedení díla.

2. Předmět opravy bude předán zhotoviteli v Českých Budějovicích na základě zápisu o 
předání a převzetí. Po provedení díla bude toto předáno objednateli na stejném místě 
rovněž na základě zápisu o předání a převzetí. Předání zhotoviteli bude předcházet 
podepsání smlouvy o dílo oběma stranami, která nabyla účinnosti zveřejněním v registru 
smluv.  

Čl. IV. CENA

1. Cena za dílo je stanovená jako nejvýše přípustná smluvní cena v souladu s platným 
zněním zákona č. 526/90 Sb., platná po dobu realizace díla, t.j.až do doby protokolárního 
předání a převzetí řádně provedeného díla.

2. Cena za dílo zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s realizací díla a předáním 
objednateli.

3. Výše ceny díla může být změněna pouze a jen na podkladě skutečností, které se 
vyskytly v průběhu provádění prací, přičemž jejich zajištění je podmínkou pro řádné 
dokončení díla. Odůvodněné změny budou pro projednání oprávněnosti předloženy 
zhotovitelem formou návrhu dodatku ke smlouvě o dílo.

4. Objednatel souhlasí s tím, že proplatí zhotoviteli jako protihodnotu za provedení 
a dokončení díla částku:

Celková smluvní cena bez DPH              115 000,00 Kč
DPH                24 150,00 Kč
Celková smluvní cena            139 150,00 Kč

   Cena je pevná, celková a konečná. 

5. Smluvní strany výslovně prohlašují, že touto smlouvou sjednaná cena za provedení díla 
není považována za skutečnost tvořící obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 z. 
č. 89/2012 Sb. občanský zákoník v platném znění.



         SoD  2402/2019

Strana 3 (celkem 5)

Čl. V. PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Fakturace bude provedena po dokončení, předání a převzetí díla. Daňový doklad po 
dokončení díla musí obsahovat celkovou hodnotu dokončeného díla + DPH podle 
příslušné sazby. Nedílnou součástí bude i protokol o předání a převzetí díla. Datem 
uskutečnění zdanitelného plnění bude den předání a převzetí díla uvedený na 
předávacím a přejímacím protokolu. Protokol bude nedílnou součástí konečného 
daňového dokladu.

2. Všechny daňové doklady musí splňovat náležitosti ve smyslu daňových a účetních 
předpisů platných na území České republiky, zejména zákona č. 563/91 Sb. o účetnictví a 
zákona 235/2004 Sb. o DPH v platném znění a dále náležitosti stanovené smlouvou. 
V případě chybějících nebo chybných náležitostí vrátí objednatel zhotoviteli daňový 
doklad k opravě.

3. V případě chybějících údajů na daňových dokladech dle platného zákona o DPH, vrátí 
objednatel zhotoviteli daňový doklad. Lhůta pro zaplacení se pak počítá od doby vrácení 
doplněného daňového dokladu.  

4. Splatnost daňových dokladů je 21 dnů ode dne doručení objednateli.

Čl. VI. SANKCE

1. Pokud bude zhotovitel v prodlení s předáním zcela bezvadného a dokončeného díla proti 
termínu sjednanému podle této smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 
ve výši 0,1 % z ceny díla za každý i započatý den prodlení.

2. Pokud bude objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu je povinen 
zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý i započatý den 
prodlení. 

3. Pro zajištění úhrady oprávněných vyúčtovaných sankcí je objednatel oprávněn provést 
zápočet vyúčtované sankce proti jakékoliv oprávněné pohledávce, kterou má, nebo bude 
mít, zhotovitel za objednatelem.

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody a to ani v rozsahu 
převyšujícím smluvní pokutu.

5. Splatnost sankcí uvedených v této smlouvě nastává okamžikem jejich vzniku.

Čl. VII. ZAJIŠTĚNÍ ZÁVAZKU, ZÁRUKA

1. Po ukončení prací bude dílo předáno bez vad a nedodělků. Záruční doba se sjednává na 
12 měsíců ode dne předání a převzetí díla objednatelem.

2. Zhotovitel je povinen nejpozději do 14-ti dnů po obdržení reklamace písemně oznámit 
objednateli zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že 
reklamaci objednatele uznává. Vždy však musí písemně sdělit, v jakém termínu nastoupí 
k odstranění vad(y). Tento termín nesmí být delší než 30 dnů ode dne obdržení 
reklamace, a to bez ohledu na to zda zhotovitel reklamaci uznává či neuznává. 
Nestanoví-li dodavatel uvedený termín, pak platí lhůta 30-ti dnů ode dne obdržení 
reklamace. Současně zhotovitel písemně navrhne, do kterého termínu vadu(y) odstraní.



         SoD  2402/2019

Strana 4 (celkem 5)

3. Zhotovitel je povinen nastoupit neprodleně k odstranění reklamované vady, nejpozději 
však do 30-ti dnů po obdržení reklamace, nebude-li dohodnuto jinak, a to i v případě, že 
reklamaci neuznává. Náklady na odstranění reklamované vady nese zhotovitel i ve 
sporných případech až do rozhodnutí soudu. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění 
reklamované vady po obdržení reklamace objednatele, je objednatel oprávněn pověřit 
odstraněním vady jinou odbornou právnickou nebo fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé 
náklady uhradí objednateli zhotovitel.

Čl. VIII. NÁHRADA ŠKODY

1. Zhotovitel odpovídá za škody na díle, dalším majetku objednatele a majetku třetích osob, 
vzniklé v souvislosti s plněním díla dle ustanovení této smlouvy.

2. Objednatel je oprávněn požadovat náhradu škody způsobenou mu zhotovitelem 
porušením povinností zhotovitele při plnění předmětu díla, taktéž škody, které by vznikly 
jako důsledek prodlení, vadného plnění nebo porušením smluvních povinností. Náhrada 
škody zahrnuje skutečnou škodu.

Čl. IX. OSTATNÍ USTANOVENÍ

1. Zhotovitel provede dílo samostatně, na svůj náklad a na své nebezpečí. Bez zbytečných 
odkladů oznámí zjištění překážek, které znemožňují provedení díla.

               

Čl. X. COMPLIANCE DOLOŽKA

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této Smlouvě 
vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto 
budou jednat i při plnění této Smlouvy a veškerých činností s ní souvisejících.

2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo 
ke vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho 
spáchání (včetně formy účastenství), tj. jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran 
nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 
právnických osob a řízení proti nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob 
(včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní 
stíhání proti kterékoli ze smluvních stran, včetně jejích zaměstnanců podle platných 
právních předpisů. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli Compliance 
programu Povodí Vltavy, státní podnik, dále s Etickým kodexem Povodí Vltavy, státní 
podnik a Protikorupčním programem Povodí Vltavy, státní podnik. Zhotovitel se při 
plnění této Smlouvy zavazuje po celou dobu jejího trvání dodržovat zásady a hodnoty 
obsažené v uvedených dokumentech, pokud to jejich povaha umožňuje.

4. Smluvní strany se dále zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodné podezření 
ohledně možného naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména 
trestného činu korupční povahy, a to bez ohledu a nad rámec případné zákonné 
oznamovací povinnosti; obdobné platí ve vztahu k jednání, které je v rozporu se 
zásadami vyjádřenými v tomto článku.



         SoD  2402/2019

Strana 5 (celkem 5)

Čl. XI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Pokud není ve smlouvě uvedeno jinak, řídí se všechny vztahy mezi smluvními stranami 
ustanoveními občanského zákoníku. Veškeré změny a dodatky této smlouvy musí být 
sepsány písemně.

2. Spory budou smluvní strany řešit v prvé řadě vzájemným jednáním se snahou dosáhnout 
dohody bez nutnosti soudního jednání. Spory, které nebudou vyřešeny smírně dohodou 
obou stran, budou postoupeny příslušnému soudu.

3. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy při podstatném porušení smlouvy 
zhotovitelem, a to zejména při prodlení zhotovitele se splněním termínu předání díla.

4. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy také v případě, že zhotovitel vstoupí do 
likvidace nebo se ocitne v úpadku dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech 
jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů.

5. Práce provedené nad rámec zadání, budou oboustranně odsouhlaseny, zapsány a 
budou předmětem dodatku k této smlouvě.

6. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy seznámily, s ním souhlasí, neboť 
tento odpovídá jejich projevené vůli a na důkaz připojují svoje podpisy.

7. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran a 
účinnosti zveřejněním v Registru smluv, pokud této účinnosti dle příslušných ustanovení 
smlouvy nenabude později.

8. Smluvní strany nepovažují žádné ustanovení smlouvy za obchodní tajemství
9. Smluvní strany berou na vědomí, že Povodí Vltavy, státní podnik, je povinen zveřejnit 

obraz smlouvy a jejích případných změn (dodatků) a dalších dokumentů od této smlouvy 
odvozených včetně metadat požadovaných k uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb. o 
registru smluv. Zveřejnění smlouvy a metadat v registru smluv zajistí Povodí Vltavy, 
státní podnik, který má právo tuto smlouvu zveřejnit rovněž v pochybnostech o tom, zda 
tato smlouva zveřejnění podléhá či nikoliv.

10. Na svědectví tohoto smluvní strany tímto podepisují smlouvu. Tato smlouva je  
vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu.

V Plzni dne………………..                            V Českých Budějovicích  dne…….………

objednatel zhotovitel

………………………………… ……………………………………
xxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxx
ředitel závodu Berounka jednatel společnosti
Povodí Vltavy, státní podnik


